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Освітньо-професійна програма «Фінанси, банківська справа та страхування»

підготовки фахівців першого(бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю

072 «Фінанси, банківська справа, страхування» розроблена відповідно до Закону

України «Про вищу освіту», постанов Кабінету Міністрів України: «Про

затвердження Національної рамки кваліфікацій» від 23.11.2011 № 1341 (із змінами,

внесеними згідно з Постановою Кабінету Міністрів України від 12.06.2019 №509),

«Про затвердження Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності закладів

освіти» від 20.12.2015 № 1187 (зі змінами), наказу МОН «Про затвердження

стандарту вищої освіти за спеціальністю 072«Фінанси, банківська справа та

страхування» для першого (бакалаврського) рівня вищої освіти» від 24.05.19р.

№729.

Освітньо-професійна програма визначає передумови доступу до навчання,

орієнтацію та основний фокус, обсяг кредитів ЄКТС, необхідний для здобуття

ступеня вищої освіти бакалавра, перелік загальних та спеціальних (фахових)

компетентностей, нормативний і варіативний зміст підготовки фахівця,

сформульований у термінах результатів навчання та вимоги до контролю якості

вищої освіти.

1. Профіль освітньої програми

Фінанси, банківська справа та страхування

Finance, banking and insurance for the educational

1 – Загальна інформація

Повна назва закладу

вищої освіти та

структурного
підрозділу

Університет державної фіскальної служби України.

University of State Fiscal Service of Ukraine.

Навчально-науковий інститут фінансів, банківської справи

Educational and Scientific Institute of Finance, Banking

Ступінь вищої освіти

та назва кваліфікації

мовою оригіналу

Ступінь вищої освіти – бакалавр
Бакалавр фінансів, банківської справи та страхування за освітньо-

професійною програмою «Фінанси, банківська справа та

Офіційна назва
освітньої програми

Фінанси, банківська справа та страхування

Finance, banking and insurance for the educational

Тип диплому та обсяг

освітньої

програми

Диплом бакалавра,одиничний; 240 кредитів ЄКТС, з яких:
- 177 кредитів ЄКТС спрямовано на забезпечення загальних та

спеціальних (фахових) компетентностей за спеціальністю 072

«Фінанси, банківська справа та страхування», визначених

Стандартом;

- З них 10 кредитів ЄКТС спрямовується на практику в

аналітичних, економічних, фінансових, інвестиційних службах

компаній реального сектора економіки; у відділах корпоративних

фінансів і в аналітичних службах компаній фінансового сектора; в

консалтингових компаніях, які спеціалізуються на управлінському

та фінансовому консалтингу і оціночній діяльності; у фінансово-

аналітичних агентствах, в аналітичних центрах, які займаються

питаннями економічної політики та розвитку вітчизняного і

міжнародного бізнесу.

Термін навчання 3 р.10 міс.
Для здобуття освітнього ступеня бакалавра на основі ступеня

молодшого бакалавра (освітньо-кваліфікаційного рівня

«молодший спеціаліст») заклад вищої освіти має право визнати та

перезарахувати не більше 120 кредитів ЄКТС, отриманих в межах

попередньої освітньої програми підготовки молодшого бакалавра

(ОКР молодшого спеціаліста) за спеціальністю 072 Фінанси,

банківська справа та страхування, і не більше 60 кредитів ЄКТС

отриманих в межах попередньої освітньої програми підготовки

молодшого бакалавра (ОКР молодшого спеціаліста) за іншими

спеціальностями.

За скороченою програмою 120 кредитів ЄКТС.

Термін навчання 1 р.10 міс

Bachelor's degree, single; 240 ECTS credits, of which:

- 177 ECTS credits are aimed at providing general and special

(professional) competencies in the specialty 072 "Finance, Banking and

Insurance", defined by the Standard;

- 10 ECTS credits are directed to practice in analytical,

economic, financial, investment services of companies in the real sector

of the economy; in corporate finance departments and in analytical

services of financial sector companies; in consulting companies

specializing in management and financial consulting and
valuation activities; in financial and analytical agencies, in analytical

centers dealing with economic policy and development of domestic and

international business.

Term of study 3 years 10 months.

To obtain a bachelor's degree on the basis of a junior bachelor's degree

(educational qualification level "junior specialist"), a higher education

institution has the right to recognize and re-credit no more than 120

ECTS credits received within the previous junior bachelor's degree

program (junior specialist's OQR). 072 Finance, Banking and Insurance,

and no more than 60 ECTS credits obtained within the previous junior

bachelor's (OQR junior specialist) training program in other specialties.

Under the abbreviated program, 120 ECTS credits.

Term of study 1 year 10 months

Наявність

акредитації

Сертифікат про акредитацію серія НД-II № 1047986 від «09»

серпня 2011, термін дії до «01» липня 2021

Цикл/рівень НРК України – 7-ий рівень; FQ-EHEA – перший цикл; EQF (LLL)
– 6-ий рівень

Передумови Особа має право здобувати ступінь бакалавра за умови наявності

в неї повної загальної середньої освіти, або освітнього ступеня

молодшого бакалавра (ОКР молодший спеціаліст) з нормативним

терміном навчання.

Мова(и) викладання Українська

Ukrainian

Термін дії освітньої

програми

До наступного планового оновлення

Until the next scheduled update

Інтернет-адреса

постійного

розміщення опису

освітньої програми

http://www.nusta.edu.ua/inst-bank-kaf-
finance/#1482332317409-c6dec6e1-7cec

2 – Мета освітньої програми

Метою програми є підготовка компетентних фахівців, які володіють фундаментальними

теоретико-методичними знаннями і практичними фаховими навичками в галузі фінансів,

банківської справи та страхування, здатних вирішувати складні спеціалізовані завдання та

розв’язувати практичні проблеми на основі оволодіння системою компетентностей та здатних

успішно працювати як на вітчизняному, так і західних висококонкурентних ринках праці.

3 – Характеристика освітньої програми

Предметна область Об'єктом вивчення є система фінансових відносин у сфері

фінансів, закономірностей їх функціонування на макро- і

мікрорівнях як теоретичної основи фінансової політики і розвитку

фінансової системи, відносини пов’язані з розподілом та

перерозподілом фінансових ресурсів між їх споживачами та

інвесторами, специфічна фінансово-господарська діяльність

банківських установ.

Цілі навчання:формування компетентностей та досягнення

результатів навчання шляхом підготовки фахівців, здатних

розв’язувати складні спеціалізовані завдання і прикладні

проблеми, які характеризуються комплексністю та певною

невизначеністю умов, у професійній діяльності в сфері фінансів,

банківської справи та страхування й у процесі навчання.
Теоретичний зміст предметної області: поняття, концепції,

http://www.nusta.edu.ua/inst-bank-kaf-finance/#1482332317409-c6dec6e1-7cec
http://www.nusta.edu.ua/inst-bank-kaf-finance/#1482332317409-c6dec6e1-7cec

принципи прийоми, методологія та методи управлінської

діяльності у сфері фінансів, банківської справи та страхування.

Методи, методики та технології: методи наукового пізнання,

методи фінансового планування, системний аналіз, формалізовані

методики оцінювання ефективності державних видатків,

технології фінансового аналізу, інформаційні та інноваційні

технології тощо.

Інструменти та обладнання: комп’ютерна техніка з

відповідним комп’ютерним програмним забезпеченням,

нформаційні ресурси та програмні продукти, що

використовуються у фінансовій сфері.

Обсяг складових ОПП у %:

обов’язкова-73,75%, з них практина10,4%

вибіркова-26,25%

Орієнтація освітньої

програми

Освітньо-професійна програма для першого (бакалаврського)

рівня освіти зорінтована на сучасні досягнення у сфері фінансів,

банківської справи та страхування на макро- та

мікроекономічному рівнях.

Структура програми передбачає оволодіння

фундаментальними знаннями, закономірностями функціонування

та розвитку у галузі фінансів, банківської справи та страхування.

Випускник програми буде підготовлений до професійної діяльності

в фінансових структурах на макро- і мікрорівні, володіти

практичними навичками в сфері фінансів, банківської і страхової

діяльності, орієнтуватися в загальних соціально- економічних

питаннях.

Основний фокус

освітньої програми

Основний фокус програми - загальна освіта в області фінансів,

банківської справи та страхування.

Основний фокус освітньо-професійної програми – здобуття

теоретичних знань і прикладних навичок та умінь вирішувати

професійні завдання управління суб’єктами публічного та

корпоративного сектору економіки.
Освітньо-професійна програма базується на положеннях та

результатах сучасних наукових досліджень з фінансів, банківської

справи та страхування, а також орієнтує на науково-освітню

платформу, у рамках якої можлива подальша професійна та наукова

кар’єра.

Ключові слова: фінанси, банківська система, бюджетна система,


[…]


5.3. Матриця відповідності загальних та нормативних фахових компетентностей спеціальності обов’язковим компонентам освітньої програми

(1 рік 10 місяців навчання)
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ІК + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ЗК 01 + + + + +

ЗК 02 + + + + + + + + + + + + +

ЗК 03 +

ЗК 04 +

ЗК 05 + + + + + + + +

ЗК 06 + + + + + + + +

ЗК 07 + + + + + + + + + +

ЗК 08 + + + + + + + + + +

ЗК 09 +

ЗК 10 + +

ЗК 11 + + + + + + + +

ЗК 12

ЗК 13 +

ЗК 14

СК01 + + + + +

СК02 + + +

СК03 + + + + + + +

СК04 + + + + +

СК05 + + + + + + +

СК06 + + + + +

СК07 +

СК08 + +

СК09 + + + + + +

СК10 + + +

СК11 + +

ФК1 + +

ФК2 + + +

ФК3 + + + + + + + +

ФК4 +

ФК5 + + +

5.4. Матриця забезпечення програмних результатів навчання (ПР) відповідними обов’язковим компонентами освітньої програми

(1 рік 10 місяців навчання)
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ПРН01 + + + +

ПРН02 + +

ПРН03 + + +

ПРН04 + + + + + +

ПРН05 + + + + + + + +

ПРН06 + + + + + +

ПРН07 + + + + + + + + + +

ПРН08 + + + + + + + + + + +

ПРН09

ПРН10 + + + + + + + +

ПРН11 + +

ПРН12 + + + + + + + + + +

ПРН13 + + + + + +

ПРН14 + + + + + +

ПРН15 +

ПРН16 + + + + + + + + + + + + + + +

ПРН17 +

ПРН18 + + + + + + +

ПРН19 +

ПРН20 + + +

ПРН21 + +

ПРН22 +

ПРН23

ПРН24 +

ПРН25 + + + + +

ПРН26 + + + + + + +

ПРН27 +

ПРН28 + + + + +

6. Система внутрішнього забезпечення якості вищої освіти

В Університеті сформовано систему внутрішнього забезпечення якості вищої освіти,

яка функціонує відповідно до «Положення про внутрішню систему забезпечення якості

вищої освіти Університету державної фіскальної служби України», що оприлюднене на

офіційному сайті Університету https://cutt.ly/9xvJbOQ .

Система внутрішнього забезпечення якості вищої освіти передбачає здійснення таких

процедур і заходів:

1) визначення принципів та процедур забезпечення якості вищої освіти;

2) здійснення моніторингу та періодичного перегляду освітніх програм;

3) щорічне оцінювання здобувачів вищої освіти, науково-педагогічних і

педагогічних працівників закладу вищої освіти та регулярне оприлюднення результатів

таких оцінювань на офіційному веб-сайті закладу вищої освіти, на інформаційних стендах

та в будь-який інший спосіб;

4) забезпечення підвищення кваліфікації педагогічних, наукових і науково-

педагогічних працівників;

5) забезпечення наявності необхідних ресурсів для організації освітнього процесу, у

тому числі самостійної роботи студентів, за кожною освітньою програмою;

6) забезпечення наявності інформаційних систем для ефективного управління

освітнім процесом;

7) забезпечення публічності інформації про освітні програми, ступені вищої освіти та

кваліфікації;

8) забезпечення дотримання академічної доброчесності працівниками закладів

вищої освіти та здобувачами вищої освіти, у тому числі створення і забезпечення

функціонування ефективної системи запобігання та виявлення академічного плагіату;

9) інших процедур і заходів.

Система забезпечення Університетом якості освітньої діяльності та якості вищої

освіти (система внутрішнього забезпечення якості) в установленому порядку оцінюється

Національним агентством із забезпечення якості вищої освіти або акредитованими ним

незалежними установами оцінювання та забезпечення якості вищої освіти на предмет її

відповідності вимогам до системи забезпечення якості вищої освіти, що затверджуються

Національним агентством із забезпечення якості вищої освіти, та міжнародним стандартам

і рекомендаціям щодо забезпечення якості вищої освіти.

http://www.nusta.edu.ua/wp-content/uploads/2016/11/%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F-%D0%BF%D1%80%D0%BE-%D0%B2%D0%BD%D1%83%D1%82%D1%80%D1%96%D1%88%D0%BD%D1%8E-%D1%81%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B5%D0%BC%D1%83-%D0%B7%D0%B0%D0%B1%D0%B5%D0%B7%D0%BF%D0%B5%D1%87%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F-%D1%8F%D0%BA%D0%BE%D1%81%D1%82%D1%96-%D0%B2%D0%B8%D1%89%D0%BE%D1%97-%D0%BE%D1%81%D0%B2%D1%96%D1%82%D0%B8.pdf
http://www.nusta.edu.ua/wp-content/uploads/2016/11/%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F-%D0%BF%D1%80%D0%BE-%D0%B2%D0%BD%D1%83%D1%82%D1%80%D1%96%D1%88%D0%BD%D1%8E-%D1%81%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B5%D0%BC%D1%83-%D0%B7%D0%B0%D0%B1%D0%B5%D0%B7%D0%BF%D0%B5%D1%87%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F-%D1%8F%D0%BA%D0%BE%D1%81%D1%82%D1%96-%D0%B2%D0%B8%D1%89%D0%BE%D1%97-%D0%BE%D1%81%D0%B2%D1%96%D1%82%D0%B8.pdf
https://cutt.ly/9xvJbOQ