## **РЕЦЕНЗІЯ–ВІДГУК**

**на ОПП «Фінанси, банківська справа та страхування»
першого (бакалаврського) рівня вищої освіти
галузі знань 07 Управління та адміністрування
спеціальність 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та
фондового ринку»**

ОПП «Фінанси, банківська справа та страхування» розроблена кафедрою публічних фінансів Факультету фінансів та цифрових технологій Державного податкового університету. ОПП має чітку структуру професійної освітньої програми, перелік компонент освітньої програми на 3 роки 10 місяців навчання, схема логічної послідовності вивчення навчальних дисциплін посеместрово, форма атестації здобувачів вищої освіти, матриці відповідності загальних та нормативних фахових компетентностей спеціальності обов'язковим компонентам освітньої програми та матриці забезпечення програмних результатів навчання (ПР) відповідними обов'язковим компонентам освітньої програми. У відповідності до чинного законодавства в ОПП «Фінанси, банківська справа та страхування» правильно передбачено кількість кредитів для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти – 240 кредитів ЄКТС, а також розподіл обов'язкових та вибіркових навчальних дисциплін.

Якість змістової складової дисциплін загального та професійного циклу підготовки у повній мірі забезпечують формування у здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти загальних, спеціальних та фахових компетентностей, а також програмних навчальних результатів (зокрема, ПРН4, ПРН5, ПРН6, ПРН7, ПРН11, ПРН12, ПРН16, ПРН17, ПРН18 та ін.), які зазначені у ОПП «Фінанси, банківська справа, страхування».

Реалізація рецензованої ОПП «Фінанси, банківська справа та страхування» дозволить сформувати фахівця, який володітиме фундаментальними теоретико-методичними знаннями і практичними фаховими навичками в галузі фінансів, банківської справи та страхування, здатних вирішувати складні спеціалізовані завдання та розв'язувати практичні проблеми на основі оволодіння системою

компетентностей, здатних успішно працювати як на вітчизняному, так і західному висококонкурентних ринках праці.

Розроблена ОПП «Фінанси, банківська справа та страхування» у повній мірі відповідає заявленому рівню підготовки першого (бакалаврського) рівня вищої освіти. У ході її удосконалення було внесено зміни, зокрема 5 кредитів ОК7 Фізичне виховання винесено на факультатив, передано ці кредити у професійний цикл підготовки і за рахунок цього введено на 4 кредити ОК23 Казначейська справа, яка є актуальною для формування компетентностей у здобувачів щодо організації казначейського обслуговування бюджетів у сфері державних та місцевих фінансів. А також відбулося укрупнення дисциплін ОК18 Фінанси і ОК19 Фінанси II і введено курсовий проект по даній дисципліні.

Передбачені навчальні дисципліни формують високий рівень компетентностей, передбачених стандартом вищої освіти та сформульованих групою забезпечення із визначенням унікальності ОПП. Якість представленої ОПП «Фінанси, банківська справа та страхування» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти галузі знань 07 Управління та адміністрування спеціальності 072 Фінанси, банківська справа та страхування не викликає сумніву.

Професор кафедри фінансів,
обліку і аудиту Національного
університету «Острозька академія»,
доктор економічних наук, доцент

Ольга ДЕМ'ЯНЧУК

ПІДПИС
ПІДТВЕРДЖУЮ
НАЧАЛЬНИК ВІДДІЛУ
КАДРІВ НАУЧ. ОБЛ.